
ČVUT
Fakulta stavební

AutoCAD SHX Text
Zpracoval:

AutoCAD SHX Text
Kontroloval:

AutoCAD SHX Text
Školní rok:

AutoCAD SHX Text
Předmět:

AutoCAD SHX Text
Název úlohy:

AutoCAD SHX Text
Název výkresu:

AutoCAD SHX Text
Datum:

AutoCAD SHX Text
Měřítko:

AutoCAD SHX Text
Číslo výkresu:

AutoCAD SHX Text
1.12.2022

AutoCAD SHX Text
D.1.4.12

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
Kateřina Sobotková

AutoCAD SHX Text
Diplomová práce

AutoCAD SHX Text
VĚTRÁNÍ HLAVNÍ BUDOVY 

AutoCAD SHX Text
Návrh tlumičů hluku

AutoCAD SHX Text
AREÁLU WODOLENKA



ČVUT
Fakulta stavební

AutoCAD SHX Text
Zpracoval:

AutoCAD SHX Text
Kontroloval:

AutoCAD SHX Text
Školní rok:

AutoCAD SHX Text
Předmět:

AutoCAD SHX Text
Název úlohy:

AutoCAD SHX Text
Název výkresu:

AutoCAD SHX Text
Datum:

AutoCAD SHX Text
Měřítko:

AutoCAD SHX Text
Číslo výkresu:

AutoCAD SHX Text
1.12.2022

AutoCAD SHX Text
D.1.4.12.a

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
Kateřina Sobotková

AutoCAD SHX Text
Diplomová práce

AutoCAD SHX Text
VĚTRÁNÍ HLAVNÍ BUDOVY 

AutoCAD SHX Text
Návrh tlumičů hluku

AutoCAD SHX Text
AREÁLU WODOLENKA

AutoCAD SHX Text
Apartmány



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 1 z 7 
 

 

1.1 VZT pro zónu Apartmány - akustické parametry  

Va= 425 m3/h 

 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

H 1.22 svisle, na přív. potrubí 50 160 1270 
10 1.22 svisle, na odv. potrubí 50 160 1270 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 2 z 7 
 

 

Smart boxy Apartmány 1.NP - akustické parametry 

Apartmán A1: SMART BOX 2 - 125/125 

Va=100 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 1.NP - A1 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

C 1.20 před SMART boxem ø125 50 125 365 
4 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 

 

 

 

 

 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 3 z 7 
 

 

Apartmán A2: SMART BOX 1 - 125/125 

Va=75 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 1.NP - A2 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. 
izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

K 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 
14 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 4 z 7 
 

 

Smart boxy Apartmány 2.NP - akustické parametry 

Apartmán A3: SMART BOX 3 - 125/125 

Va=75 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 1.NP - A2 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

37 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 
W 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 5 z 7 
 

 

Apartmán A4: SMART BOX 4 - 125/125 

Va= 75 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 1.NP - A2 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

26 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 
S 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 6 z 7 
 

 

Apartmán A5: SMART BOX 5 - 125/125 

Va= 50 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 1.NP - A2 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. 
izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

20 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 
P 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 7 z 7 
 

 

Apartmán A6: SMART BOX 6 - 125/125 

Va=50 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 1.NP - A6 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. 
izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

Y 1.19 před SMART boxem ø125 50 100 360 
30 1.21 před SMART boxem ø125 50 80 300 

 



ČVUT
Fakulta stavební

AutoCAD SHX Text
Zpracoval:

AutoCAD SHX Text
Kontroloval:

AutoCAD SHX Text
Školní rok:

AutoCAD SHX Text
Předmět:

AutoCAD SHX Text
Název úlohy:

AutoCAD SHX Text
Název výkresu:

AutoCAD SHX Text
Datum:

AutoCAD SHX Text
Měřítko:

AutoCAD SHX Text
Číslo výkresu:

AutoCAD SHX Text
1.12.2022

AutoCAD SHX Text
D.1.4.12.b

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
Kateřina Sobotková

AutoCAD SHX Text
Diplomová práce

AutoCAD SHX Text
VĚTRÁNÍ HLAVNÍ BUDOVY 

AutoCAD SHX Text
Návrh tlumičů hluku

AutoCAD SHX Text
AREÁLU WODOLENKA

AutoCAD SHX Text
Restaurace



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 1 z 1 
 

 

2.1 VZT pro zónu Restaurace - akustické parametry  

Va= 1400 m3/h 

 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

G 2.19 vodorovně, na přív. potrubí 100 315 1200 
H 2.19 svisle, na přív. potrubí 100 315 1200 
9 2.19 svisle, na odv. potrubí 100 315 1200 

 



ČVUT
Fakulta stavební

AutoCAD SHX Text
Zpracoval:

AutoCAD SHX Text
Kontroloval:

AutoCAD SHX Text
Školní rok:

AutoCAD SHX Text
Předmět:

AutoCAD SHX Text
Název úlohy:

AutoCAD SHX Text
Název výkresu:

AutoCAD SHX Text
Datum:

AutoCAD SHX Text
Měřítko:

AutoCAD SHX Text
Číslo výkresu:

AutoCAD SHX Text
1.12.2022

AutoCAD SHX Text
D.1.4.12.c

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
Kateřina Sobotková

AutoCAD SHX Text
Diplomová práce

AutoCAD SHX Text
VĚTRÁNÍ HLAVNÍ BUDOVY 

AutoCAD SHX Text
Návrh tlumičů hluku

AutoCAD SHX Text
AREÁLU WODOLENKA

AutoCAD SHX Text
Wellness



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 1 z 4 
 

 

3.1 VZT pro zónu Wellness -akustické parametry  

Vpř= 425 m3/h, Vod= 385 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

H 3.29 svisle, na přív. potrubí 50 200 1285 
7 3.29 svisle, na odv. potrubí 50 200 1285 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 2 z 4 
 

 

Smart boxy Wellness - akustické parametry 

SMART BOX 1 - 200/200 

Va= 300 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku -  

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

19 3.28 před SMART boxem ø200 50 200 385 
D 3.28 před SMART boxem ø200 50 200 385 

 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 3 z 4 
 

 

SMART BOX 2 - 125/125 

Vpř= 50 m3/h, Vod= 65 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 1.NP - A2 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. 
izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

L 3.27 před SMART boxem ø125 50 100 360 
11 3.27 před SMART boxem ø125 50 100 360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 4 z 4 
 

 

SMART BOX 3 - 125/125 

Vpř= 75 m3/h, Vod= 60 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Apartmány 1.NP - A2 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. 
izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

U 3.27 před SMART boxem ø125 50 100 360 
Q 3.27 před SMART boxem ø125 50 100 360 
4 3.27 před SMART boxem ø125 50 100 360 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČVUT
Fakulta stavební

AutoCAD SHX Text
Zpracoval:

AutoCAD SHX Text
Kontroloval:

AutoCAD SHX Text
Školní rok:

AutoCAD SHX Text
Předmět:

AutoCAD SHX Text
Název úlohy:

AutoCAD SHX Text
Název výkresu:

AutoCAD SHX Text
Datum:

AutoCAD SHX Text
Měřítko:

AutoCAD SHX Text
Číslo výkresu:

AutoCAD SHX Text
1.12.2022

AutoCAD SHX Text
D.1.4.12.d

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
Kateřina Sobotková

AutoCAD SHX Text
Diplomová práce

AutoCAD SHX Text
VĚTRÁNÍ HLAVNÍ BUDOVY 

AutoCAD SHX Text
Návrh tlumičů hluku

AutoCAD SHX Text
AREÁLU WODOLENKA

AutoCAD SHX Text
Zázemí 2.NP



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 1 z 4 
 

 

4.1 VZT pro zónu Zázemí 2.NP -akustické parametry  

Vpř= 700 m3/h, Vod= 600 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku - Zázemí 2.NP 

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

E 4.34 svisle, na přív. potrubí 50 200 1285 
5 4.34 svisle, na odv. potrubí 50 200 1285 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 2 z 4 
 

 

Smart boxy Zázemí 2.NP - akustické parametry 

SMART BOX 1 - 125/125 

Va= 50 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku  

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

I 4.32 před SMART boxem ø125 50 100 360 
8 4.32 před SMART boxem ø125 50 100 360 

 

 

 

 

 

 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 3 z 4 
 

 

SMART BOX 2 - 200/200 

Vpř= 400 m3/h, Vod= 300 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku  

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

B 4.33 před SMART boxem ø200 50 200 685 
3 4.33 před SMART boxem ø200 50 200 685 

 

 

 



Diplomová práce    
Návrh tlumičů hluku 
2022/2023 

Stránka 4 z 4 
 

 

SMART BOX 3 - 200/200 

Vpř= 250 m3/h, Vod= 250 m3/h 

 

Přímý kruhový tlumič hluku - návrhové hodnoty útlumu  

 

Přímý kruhový tlumič hluku  

ÚSEK OZN. NA 
VÝKRESU 

Umístění tlumiče hluku tl. izolace  
[mm] 

ø d 
[mm] 

délka L 
[mm] 

K 4.33 před SMART boxem ø200 50 200 685 
14 4.33 před SMART boxem ø200 50 160 670 

 


	Listy a pohledy
	D.1.4.15_Návrh tlumičů hluku

	Listy a pohledy
	D.1.4.15.a_Návrh tlumičů hluku_Apartmány

	Listy a pohledy
	D.1.4.15.b_Návrh tlumičů hluku_Restaurace

	Listy a pohledy
	D.1.4.15.c_Návrh tlumičů hluku_Wellness

	Listy a pohledy
	D.1.4.15.d_Návrh tlumičů hluku_Zázemí 2.NP


